
 
 

UCHWAŁA NR XLII/463/2023 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

w sprawie:zmiany uchwały Nr XLI/444/2023 Rady Gminy Nowy Targ z dnia 12 stycznia 2023 r. 
dotyczącej określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.)  Rada Gminy Nowy Targ uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale XLI/444/2023 RADY GMINY NOWY TARG z dnia 12 stycznia 2023 r.okreslającej 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, oraz trybu ich pobierania 
wprowadza się nastepujące zmiany: 

1) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  "Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, przysługuje osobom samotnym, starszym, które z powodu wieku, choroby lub innych 
uzasadnionych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione". 

2) § 5. ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Pomoc, o której mowa w ust. 2, przysługuje także osobom: 

1) mieszkającym samotnie, a posiadającym rodzinę oddzielnie zamieszkałą, a rodzina – małżonek, wstępni, 
zstępni nie mogą im takiej pomocy zapewnić z uwagi na zły stan zdrowia, niepełnosprawność lub z innych 
uzasadnionych przyczyn; 

2) zamieszkujących i gospodarujących wspólnie z rodziną, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujacy 
małżonek, wstępni, zstępni z przyczyn podanych w pkt. 1 takiej pomocy nie mogą im zapewnić". 

3) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej 
i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze przeprowadzonego wywiadu 
środowiskowego". 

4) § 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przysługują 
nieodpłatnie niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły 90 lat, a w przypadku osób samotnych - 
85 lat". 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 marca 2023 r.

Poz. 1863



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Wiesław Parzygnat 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1863


	Uchwała

		2023-03-06T14:50:52+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




